
Smlouva o zajištění služeb praní prádla
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

Zhotovitel: Fakultní nemocnice Hradec Králové
se sídlem: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové - Nový Hradec Králové
zast.: prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr. h. c., ředitelem
IČ: 00179906 DIČ: CZ00179906
bank. spoj.: Česká národní banka č.účtu: 24639511/0710

Objednatel: MEDIKA HRADEC KRÁLOVÉ, s.r.o.
se sídlem: Riegrovo náměstí 914/2, 500 02 Hradec Králové - Pražské předměstí
zast.: MUDr. Martinem Limburským, jednatelem
IČ: 49815148 DIČ: CZ49815148
bank. spoj.: ČSOB č. účtu: 266732938/0300
reg. v OR: u KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 5162

Čl. I – Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zajistit pro objednatele za podmínek

této smlouvy a dle aktuálních kapacitních možností své prádelny praní prádla (dále jen
„poskytovaná služba“), a závazek objednatele uhradit za to zhotoviteli sjednanou
cenu.

Čl. II – Objednávka služeb, příjem a výdej
1. Za objednávku služeb je považována žádanka na praní, která je ve dvojím vyhotovení

a je součástí každé dodávky na praní a poskytování služeb. Žádanka na praní obsahuje
kromě identifikace objednatele druh a množství prádla, razítko objednatele, datum a
podpis. Objednatel před předáním prádla k poskytnutí služby je povinen prádlo
nesmazatelně označit způsobem dohodnutým s oddělením výdeje čistého prádla
zhotovitele, pokud není řešeno jinak.

2. Zhotovitel přijímá prádlo k poskytnutí služby pouze na oddělení příjmu špinavého
prádla. Jednotlivé balení špinavého prádla je z důvodu manipulace omezeno hmotností
max. 15 kg. Z důvodu průmyslového zpracování prádla zhotovitel nepřijímá
k poskytnutí služby prádlo se zipy, nažehlovacími obtisky, patenty apod.

3. Při příjmu prádla nejsou jednotlivé druhy prádla co do počtu limitovány na jednu
zakázku.

4. Způsob balení, skládání a předání čistého vyžehleného prádla nebo jiné služby včetně
termínu výdeje bude dohodnut individuálně. Výdej čistého prádla, případně další
služby, je možný pouze na oddělení výdeje čistého prádla zhotovitele.

Čl. III – Poskytování služeb
1. Zhotovitel poskytuje službu praní zdravotnického prádla a nezdravotnického prádla

v nejvyšší kvalitě. Prádelna zhotovitele pracuje na principu norem ISO 9001. Kvalita
praní je ověřována pravidelně a je potvrzena zkušebním protokolem ze zkušebního
ústavu TZÚ Brno. Prádelna zhotovitele vlastní certifikát Asociace prádelen a čistíren o
splnění zásad pro odborné ošetřování zdravotnického prádla.

2. Za kvalitu poskytované služby odpovídá prádelna zhotovitele. Případné reklamace řeší
oddělení výdeje prádla zhotovitele.



Čl. IV – Cena poskytovaných služeb a platební podmínky
1. Výše ceny poskytovaných služeb bude stanovena vždy v souladu s aktuálně platným

cenovým výměrem zhotovitele v době uskutečnění zdanitelného plnění. V ceně musí
být zahrnuty veškeré náklady zhotovitele na poskytnutí služeb dle této smlouvy.
V ceně není doprava.

2. Cena plnění bude objednateli fakturována vždy za celý kalendářní měsíc, a to do 10.
dne následujícího kalendářního měsíce.

3. Každá faktura bude daňovým dokladem a musí obsahovat náležitosti dle platné právní
úpravy.

4. Zhotovitel stanovuje minimální množství prádla na odběr poskytované služby v daném
měsíci (ve finančním vyjádření) ve výši 100,- Kč s DPH.

5. Nebude-li vystavená faktura obsahovat veškeré předepsané náležitosti či bude-li trpět
jinými vadami, je objednatel oprávněn takovou fakturu zhotoviteli ve lhůtě splatnosti
vrátit. Nová lhůta splatnosti, co do počtu dnů nikoli kratší než lhůta původní, počne
běžet dnem doručení opravené či nově vystavené faktury objednateli.

6. Každá faktura je splatná do 14 dnů ode dne jejího vystavení, přičemž za den úhrady
ceny je považován den připsání fakturované částky na bankovní účet zhotovitele
uvedený v záhlaví této smlouvy.

7. Při pozdní úhradě kterékoli faktury bude zhotovitelem objednateli účtován smluvní
úrok z prodlení ve výši 0,025% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

Čl. V – Práva a povinnosti smluvních stran
1. Špinavé prádlo musí být objednatelem řádně označeno a doloženo žádankou na praní

s uvedením počtu kusů předávaného prádla, a to ve dvojím vyhotovení.
2. Objednatel souhlasí s tím, že přepočítání prádla na kusy podle sortimentu, kontrolu

poškození a silného znečištění provede zhotovitel na provozovně prádelny zhotovitele.
V případě zjištění závady (v počtech kusů přebíraného prádla, poškození prádla či jeho
silného znečištění neuvedených na žádance) zhotovitel neprodleně informuje
objednatele za účelem odstranění zjištěných vad.

3. Po poskytnutí plnění předá zhotovitel objednateli prádlo dle potvrzené žádanky na
praní.

4. Objednatel je povinen neprodleně prohlédnout předané prádlo od zhotovitele a
písemně reklamovat zjevné vady kvality, nejpozději však do 7 dnů od předání prádla
ze strany zhotovitele. V případě oprávněnosti reklamace poskytne zhotovitel
objednateli bezodkladně bezvadné plnění.

5. Kontaktní osobou zhotovitele je:
, vedoucí prádelny zhotovitele

tel.:
mobil:
e-mail

6. Kontaktní osobou objednatele je:

mobil:
e-mail
Změnu kontaktních osob jsou si smluvní strany povinny neprodleně písemně oznámit,
přičemž taková změna nevyžaduje změnu této smlouvy.



Čl. VI – Závěrečná ujednání
1. Smluvní strany sjednaly, že k datu nabytí účinnosti této smlouvy se zrušují veškeré

smlouvy s obdobným předmětem plnění, které mezi sebou smluvní strany v minulosti
uzavřely.

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom.

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Platnost této smlouvy lze ukončit
písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí kterékoli smluvní strany,
a to i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 1 měsíc a počne běžet dnem
následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

4. Jestliže zhotovitel nebude moci plnit závazky vyplývající z této smlouvy z provozních
důvodů (zejména z důvodu havárie) či z důvodu vyšší moci, je oprávněn od této
smlouvy písemně odstoupit. Odstoupení od smlouvy je účinné 14. den po doručení
oznámení o odstoupení objednateli.

5. Tato smlouva může být doplňována či měněna pouze na základě písemných dodatků,
akceptovaných oběma smluvními stranami.

6. Právní vztahy založené touto smlouvou a v této smlouvě výslovně neupravené, se řídí
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném
znění, zejména pak jeho § 2586 a násl.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., v platném znění.

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou, vážnou, úplnou a
svobodnou vůli, prostou omylů. Na důkaz shora uvedeného připojují oprávnění
zástupci smluvních stran své podpisy.

Za zhotovitele: Za objednatele:
V Hradci Králové V Hradci Králové
dne: 11.4.2019                                                           dne:

_________________________________ _____________________________
prof. MUDr. Vladimír Palička,CSc., dr. h. c. MUDr. Martin Limburský
ředitel jednatel
Fakultní nemocnice Hradec Králové MEDIKA HRADEC KRÁLOVÉ, s.r.o.


